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Utkast til Referat  fra møte i Produktråd  for forsknings informasjon  
Møte nr. 3/2025   

Dato: 25.09.2025  

Tid: Kl. 09:30-15:30  

Sted: Gardermoen  

Til stede: Nina Riege (Produktrådsleder) Hans Yngvar Torvatn 

 Margaret Fotland Timo Brøyn 

 Heidi Bodal Anna Marie Haga (for Vibeke Vold) 

   

Forfall: Jesper Mørch Vibeke Vold 

   

Sikt sine deltagere: Frode Arntsen (Fagdirektør) Hanne Hole Young (sekretariat) 

 Anders Bråten (Produkteier, NVA) Nina Karlstrøm (PO-leder) 

   

Merknader:  

Presentasjon og saksunderlag fra møtet er tilgjengelig på sikt.no.  

Sak Tema Sakstype 

11/25 Godkjenning av innkalling og dagsorden V-sak 

 Det var ingen kommentarer til innkalling og dagsorden.  

Det kom inn et ønske om å diskutere Barcelonadeklarasjonen som eventueltsak. 

Vedtak:  

Produktrådet godkjenner forelagte innkalling og dagsorden for møte den 25. september 

2025. 

12/25 Godkjenning av referat fra møte den 25. mai 2025 V-sak 

 Utkast til referat fra møte den 25. mai har vært sirkulert. Ingen kommentarer er kommet 

inn.   

Vedtak:  

Produktrådet godkjenner forelagte referat fra møte den 25. mai 2025. 

13/25 Omorganisering i Sikt - Divisjon for 

Forskning og kunnskapsressurser 

O-sak 

 Nina Karlstrøm presenterte omorganiseringen som har vært i Divisjon for Forsknings og 

kunnskapsressurser i Sikt, inkludert seksjonen som har ansvar for NVA, seksjon for 

forskningsinformasjon.  

Nina Karlstrøm er nå leder (fag- og personalansvar) for seksjon for forskningsinformasjon 

som er en sammenslåing av tidligere seksjon for forskningsinformasjon og 

produktområde for åpen forskning (LÅT). Det er såpass mange berøringspunkter mellom 

https://sikt.no/samstyringsmodell/portefoljestyret-forsknings-og-kunnskapsressurser
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ansvarsområdene til tidligere seksjon for forskningsinformasjon og LÅT at det var naturlig 

å slå sammen til en seksjon for tettere kontakt.  

Kobling mellom NVA og NIB samt ikke minst sikre at dialog med forlagene i forbindelse 

med forhandlingene legger til rette for optimal tilgang til fulltekstdokumenter i NVA, var 

en av hovedargumentene for å se på den interne organiseringen og sammenslåingen.  

Vedtak: 

Produktrådet tar saken til orientering. 

14/25 Status for NVA  O-sak 

 Frode Arntsen presenterte status for NVA. Det er nå nær 70 lokale vitenarkiver som er 

flyttet inn i NVA og pt er det 154 institusjoner som er aktivert i NVA. Det blir 

hovedlansering med webinar 1. oktober. Da er så godt som alle vitenarkiver migrert til 

NVA. Det gjenstår pt noen store vitenarkiver som har ønsket sen migrering.   

Sikt har fått inn en del innspill om ny funksjonalitet som blir liggende i en periode med 

utviklingsfrys etter lansering. I perioden vi er inne i nå, fokuserer Sikt på at tjenesten skal 

stabiliseres, dvs feilretting og teknisk gjeld er prioritert. Sikt ser også på KI for å forbedre 

intern funksjonalitet i applikasjonen samt også å utvikle en litt annen type søk.  

I produksjon har det vært i snitt ca 2 000 besøkende per dag. 

Kommentarer:  

Det har vært en del spørsmål rundt rapportering til Forskningsrådet som har frist 1. 

oktober. Institusjonene har opplevd mye pågang fra forskere som har vært bekymret for 

at de skal rekke det. Saken er fikset fra Sikt sin side, og det er dialog mellom Sikt og 

Forskningsrådet.  

Kan være spennende å se om Forskningsrådets rapportering påvirker antall besøk og om 

antall brukere ned etter 1. oktober.  

Vedtak: 

Produktrådet tar saken til orientering. 

15/25 Produktstrategi for NVA med veikart D-sak 

 Produktstrategi 

Tilbakemeldingen fra Porteføljestyret etter deres strategiseminar, var at 

produktstrategien for Nasjonalt vitenarkiv (NVA) var litt lang. Det var enighet om at 

arbeidet skulle settes på vent til NVA er på lufta, før en produktstrategi ferdigstilles. I 

forslaget til produktstrategi vedlagt i sakspapirene er det gjort noen justeringer i forhold 

til tidligere versjon. Strategien skal opp i Porteføljestyret 15. oktober og anbefales vedtatt 

i dette møtet. 

Kommentarer til produktstrategi: 

Et spørsmål til punktet under Funksjonelle mål der det står om å etablere mer avansert 

søkefunksjonalitet for å gjøre det enklere for forskere og andre brukere å finne 

samarbeidspartnere. Det finnes andre verktøy som gjør dette, og hva skal evt NVA bidra 

med her?   
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Punktet er kommet inn med bakgrunn i innspill og tidligere tilbakemeldinger på bruk i 

Cristin. Verktøyet er blitt brukt til å søke opp andre personer som jobber med det samme. 

Sånn sett kan det kanskje sies at det er overflødig å ha som punkt i strategien fordi det 

ligger implisitt i verktøyets bruk. Her må det evt vurdere om det skaper en forventning, og 

om det er nødvendig å ha med som eget punkt.  

Punkter som ble trukket fram som viktige:  

Punkt 3d under Funksjonelle mål om å legge til rette for integrasjoner mellom NVA og 

eksisterende systemer for personal- og prosjektadministrasjon vil være en betydelig 

gevinst å få på plass. Her er det tenkt en API-løsning, men denne er fortsatt på 

tankestadiet.  

Det samme med punkt 1b og 1c om funksjonalitet for enkelt å importere og administrere 

forskernes publikasjoner fra ulike kilder for å unngå manuell inntasting, og mulighet for å 

opprette og administrere forskningsgrupper på tvers av institusjoner er begge høyt 

ønsket av institusjonene.  

Det ble i tillegg nevnt at det flere steder står sektoren og ikke sektorene. Sikt omtaler 

gjerne kunnskapssektoren som er en felles betegnelse som inkluderer sektorene det 

snakkes om. Dette må avklares tidlig i dokumentet, hva det snakkes om når det står 

sektoren og ikke sektorene.  

Det ble kommentert at det er en ambisiøs strategi og at det blir spennende å følge.   

Veikart 

Produkteier Anders Bråten presenterte veikartet. Det blir en periode med utviklingsfrys 

nå framover, hvor hovedfokus er på å stabilisere tjenesten. Det vil si i hovedsak 

feilretting, forbedringer og håndtering av teknisk gjeld. Produktutvikling har hovedfokus i 

andre kvartal i 2026. Det vil fortsatt skje feilretting og forbedring, men fokuset blir å 

utvikle en del funksjonalitet som har ligget «på vent» fra tidligere innspill og 

funksjonalitet vi vet er høyt ønsket, nødvendig eller pålagt. Deretter er det tenkt at vi går 

inn i en fase i 2027 med produktforvaltning som vil si feilrettinger, systemovervåkning 

m.m.  

Kommentarer og spørsmål:  

Det er mye som er avhengig av NVI og det er viktig at det er en god kvalitet på 

funksjonalitet relatert til NVI-godkjenning og rapportering.  

Når i løpet skal Produktrådet gi råd, og hvilke typer råd? Her må vi finne balansen mellom 

arbeidsgruppene og Produktrådet. Innspill som har kommet inn, bør sendes til 

arbeidsgruppen innspillet tilhører, for så og evt gå videre til Produktrådet.  

Kliniske behandlingsstudier (KBS) vil foregå manuelt som tidligere for 2025-tall. For 2026-

tall skal det være mulig å rapportere via NVA som betyr at løsning for dette skal være på 

plass i løpet av 2026. Finanseringen av KBS skjer utenom finansering av NVA.   

Ang DUCT, jobbes det med å gjøre generelle rapporter tilgjengelig i NVA. Mer avanserte 

rapporter vil tilbys på annet vis. Dette er ikke landet pt.   
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Vedtak: 

Produktrådet ber om at de forbedringene som ble diskutert i forbindelse med 

produktstrategien tas med videre før det legges frem for Porteføljestyret.   

Produktrådet tar veikartet til etterretning.  

16/25 Etablering av arbeidsgrupper for brukermedvirkning V-sak 

 Nina Karlstrøm presenterte forslag til arbeidsgrupper utarbeidet av Sikt etter innspill. Det 

er foreslått seks arbeidsgrupper, med en overordnet gruppe for samordning og 

prioritering av innspill og fem ulike grupper med ansvar for spesifikk funksjonalitet i NVA.  

I forslaget er det lagt inn forslag til hvilken rolle som passer inn i de ulike 

arbeidsgruppene, for eksempel arbeidsgruppe for sluttbruker. Definisjonen av sluttbruker 

er ikke nødvendigvis så lett å definere. Etter en diskusjon ble det enighet om at det ses 

bort i fra rollen som er satt opp for de ulike arbeidsgruppene. Det er opp til institusjonene 

og bestemme hvem de tenker passer best til å representere institusjonen i de ulike 

arbeidsgruppene.  

Det kom innspill om at det savnes en arbeidsgruppe for Nasjonal infrastruktur for 

bibliometri (NIB) i forslaget. NIB har et brukerforum som kan fungere som en 

arbeidsgruppe for NIB, evt et utvalg av brukerforum. Her kan man fint invitere inn NIB til 

Produktrådet ved behov for avklaringer, diskusjon eller annet.  

Produktrådet blir bedt om å gi innspill til hva som passer inn i de ulike arbeidsgruppene 

mtp hvilke typer funksjonalitet i NVA de skal mene noe om, samt foreslå personer de 

mener passer inn i de ulike gruppene. Oppgavene til arbeidsgruppen bør være på plass før 

man lander hvilke personer som skal inn.  

Sikt lager utkast til mandat til arbeidsgruppene. De behøver ikke å være like for alle 

arbeidsgruppene, og mandatet må være utformet slik at de har en frihet til å styre seg 

selv.  

Arbeidsgruppene bør ikke være for store, de skal være effektive og derfor bør de maks 

være ni personer i en gruppe, helst færre.  

Det bør være rom for å opprette ad hoc grupper ved behov, og rom for at 

arbeidsgruppene jobber på tvers eller at de søker opp til Produktrådet i enkeltsaker. 

Arbeidsgruppene skal være på et operativt nivå og ikke strategisk.  

Det ble foreslått at UHR, FFA og RHF-enes strategigruppe for forskning kan be om 

deltakelse til arbeidsgruppene, i tillegg til at institusjonene ønsker seg noen personer inn i 

de ulike gruppene. Erfaring tilsier at det kan ta litt tid å gå via UHR, FFA og RHF, og siden 

dette er et operativt nivå under produktrådet står vi friere til å hente inn deltakere. 

Produktrådet beslutter mandat og sammensetning av gruppene.  

Vedtak: 

Produktrådet tar de foreslåtte arbeidsgruppene til orientering og ber Sikt om å foreslå 

mandat for arbeidsgruppene til neste møte i produktrådet. 
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17/25 Prolongering av produktrådet D-sak 

 KD har bedt Sikt og HK-Dir om å evaluere samstyringsmodellen. Her inngår porteføljestyre 

og produktråd som sitter til 31. januar 2026. Sikt leverer innspill til KD innen 15 november 

2025, men forventer ikke at KD ferdigstiller sitt arbeid før i løpet av 2026. Sikt anmoder 

Produktrådets medlemmer om å akseptere en forlengelse ut 2026.  

Vedtak: 

Medlemmene i Produktrådet sa seg villig til å fortsette i produktrådet ut 2026. 

 Eventuelt  

 Det ble bedt om at Barcelonadeklarasjonen ble tatt opp som eventuelt sak hvis det var 

tid.  

Barcelonadeklarasjonen er kort fortalt at det jobbes for at alt av metadata om forskning 

skal være åpent tilgjengelig og kunne brukes av alle. Det stilles en rekke krav til de som 

skriver under, at de for eksempel ikke skal kjøpe tjenester fra noen definerte forlag.   

Kan institusjoner i Norge signere Barcelonadeklarasjonen mtp NVA? I NVA brukes 

publikasjonsdata kjøpt fra forlag som man ifølge Barcelonadeklarasjonen ikke skal kjøpe 

inn fra. Det samme er tilfellet for data i NIB. Det er antakeligvis flere institusjoner som 

ikke vet om de kan skrive under, og de trenger argumenter for hvorfor de ikke skal skrive 

under. Institusjonene trenger å lære mer om konsekvensene av å underskrive.  

Sikt kan i slike spørsmål bidra med kunnskap, og Produktrådet ber om en presentasjon fra 

Sikt ang Barcelonadeklarasjonen, gjerne i samarbeid med Forskningsrådet.  

Produktrådet kan gi en anbefaling videre til Porteføljestyret. 

Vedtak:  

Produktrådet ber Sikt om å presentere Barcelonadeklarasjonen på et senere møte i 

Produktrådet.  

  

 Neste møte i Porteføljestyret er 26. november, og Produktrådet bør ha sitt møte en stund 

før dette. Neste møte i Produktrådet besluttes til torsdag 6. november kl 9-11 (digitalt). 

 


